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Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 
 
 
 
 

Gąbin, marzec 2024 r. 



 

Wstęp 

Program współpracy Miasta i Gminy Gąbin z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na rok 2023, został przyjęty Uchwałą nr 367/LIX/2023 z dnia 23 lutego 2023r. 

Rady Miasta i Gminy Gąbin, i jest zgodny z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

 

Zgodnie z art. 5a ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 571) Burmistrz Miasta i Gminy Gabin, nie później niż do dnia 31 maja 

każdego roku zobowiązany jest przedłożyć sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni Radzie Gminy oraz opublikować je w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt programu współpracy Miasta i Gminy Gąbin na rok 2023 poddany został 

konsultacjom na podstawie Zarządzenia Nr 2/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin z 

dnia 09 stycznia 2023 roku w celu poznania opinii i uwag organizacji pozarządowych i 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach od 09 stycznia 2023 r. do 30 

stycznia 2023 r. Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Gąbin.  

 

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji, uprawnione podmioty nie wniosły 

żadnych uwag do projektu uchwały. 

 

Sprawozdanie zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Gąbin celem 

jego zaopiniowania i przedstawienia wniosków z jego realizacji oraz podane do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie jego pełnej treści na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Miasta i Gminy Gąbin, pod adresem: bip.gabin.pl. 

Formy współpracy 

Program współpracy wyznacza zadania umożliwiające zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

mieszkańców, pozwala również dysponować środkami publicznymi na finansowanie lub 

dofinansowanie priorytetowych zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

 



Umożliwia pełniejsze wykorzystanie potencjału rzeczowego i kadrowego organizacji co 

pozwala podnosić standard realizowanych zadań publicznych. 

 
Współpraca Miasta i Gminy Gąbin z ww. podmiotami w 2023 r. w sferze pozafinansowej 

obejmowała formy współdziałania: 

 

• Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i wspólne 

realizowanie celów; 

• Prowadzenie i uaktualnianie bazy danych organizacji pozarządowych na terenie 

Miasta i Gminy Gąbin; 

• Udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń na organizację spotkań, 

konferencji; 

• Pomocy rzeczowej w zakresie korzystania z kserokopiarki, faxu, telefonu, Internetu; 

• Obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin inicjatyw 

realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

• Współpraca ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Aktywni Razem oraz 

Stowarzyszeniem Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego w Łącku przy 

realizacji wspólnych projektów; 

• Informowanie o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych przez 

stowarzyszenia. 

 
Istotną formą współpracy jest wsparcie inicjatyw społecznych, kulturalnych, rekreacyjnych, 

sportowych, wychodzących od lokalnych NGO. Wspomniana współpraca opiera się na 

promowaniu ww. działań w lokalnych mediach oraz poprzez środki medialne jakimi 

dysponuje Samorząd Miasta i Gminy Gąbin. Zainteresowane organizacje otrzymują 

również wsparcie merytoryczne w procesie przygotowania i aplikowania o dofinansowania 

zewnętrzne (poza budżetem gminnym). 

 

Współpraca finansowa 

W 2023 roku, Samorząd Miasta i Gminy Gąbin zlecił wykonywanie zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - poprzez udzielenie dotacji na: 

 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez, m.in. prowadzenie szkoleń 

sportowych dla dzieci i młodzieży, aktywizację społeczności lokalnej, wydarzeń 



rekreacyjnych  

i sportowych umożliwiających mieszkańcom Gminy aktywne w nich uczestnictwo.  

 

Miasto i Gmina Gąbin przeznaczyło w roku 2023 kwotę 240 000,00 zł. 220 000,00 zł 

przeznaczone było na realizację zadań w ramach otwartego konkursu ofert na dotację z 

zakresu sportu i kultury fizycznej – Upowszechnianie kultury fizycznej i Sportu w roku 

2023 na terenie Miasta i Gminy Gąbin. Na tzw. „Małe Granty” czyli pozakonkursowy tryb 

finansowania, przeznaczono środki w wysokości 20 000,00 zł. W roku 2023 z trybu 

pozakonkursowego skorzystało pięć organizacji (MKS Błękitni Gąbin, Stowarzyszenie 

Ziemia Gąbińska, Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Gąbin oraz Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej oddział Gąbin  ), wykorzystały one łącznie 14 400,00 

zł.  

 
Projekty realizowane w ramach otwartego konkursu ofert na dotację z zakresu sportu 

i kultury fizycznej – Upowszechnianie kultury fizycznej i Sportu w roku 2023 na terenie Miasta i 
Gminy Gąbin: 

Lp. Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej 

Zadania publiczne wskazane w ofercie Przyznana kwota 
dotacji 

1 1 Stowarzyszenie 
Gąbin Biega 

Propagowanie zdrowego trybu życia wśród 
Mieszkańców Miasta I Gminy Gąbin. Bieganie jako 
najprostsza forma aktywności. Promocja Miasta i 

Gminy Gąbin podczas zawodów. 

3 000,00 zł 

2 2 Stowarzyszenie 
Razem dla Miasta i 

Gminy Gąbin 

Organizacja turnieju plażowej piłki siatkowej “Dołek 
Cup”. Integracja mieszkańców poprzez organizację 

pikniku sportowego 

4 000,00 zł 

3 3 MUKS Tandem 
Gąbin 

Krzewienie krajoznawstwa i propagowanie zdrowego 
tryby życia poprzez organizację masowych rajdów 

edukacyjnych rowerowych z udziałem mieszkańców 
Miasta i Gminy Gąbin 

12 000,00 zł 

4 4 Miejski Klub 
Sportowy „Błękitni” 

Gąbin 

Gramy dla Miasta – Miasto gra z nami 91 000,00 zł 

5 5 Ludowy Klub 
Sportowy „Unia” 

Czermno 

Graj i trenuj z Unią Czermno 80 000,00 zł 

6 6 Uczniowski Klub 
Sportowy „Sakura” 

Judo 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w roku 2023 
na obszarze Miasta i Gminy Gąbin 

15 000,00 zł 

7 7 MUKS Gąbin Rozwój tenisa stołowego w Mieście 
i Gminie Gąbin 

15 000,00 zł 

Razem: 220 000,00 zł 

 
Łącznie na dofinansowanie projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe w 

2023 r. z zaplanowanych 240 000,00 zł przeznaczono z budżetu Miasta i Gminy Gąbin 



kwotę 234 200,00 zł z czego 219 800,00 zł w ramach otwartego konkursu ofert oraz  

14 400,00 zł w ramach trybu pozakonkursowego, tzw. Małych grantów. Wykorzystano 

więc 97,6 % funduszy przeznaczonych na wsparcie NGO w roku 2023.  

 

Sprawozdania z wykonania zadania publicznego za rok 2023, stowarzyszenia 

korzystające z dofinansowania z budżetu Miasta i gminy Gąbin, zobowiązane były 

dostarczyć do dnia 15 stycznia 2023 roku. Wywiązały się z terminowego przedłożenia 

dokumentów i rozliczyły dotacje.  

 

 

Współpraca pozafinansowa 

Współpraca pozafinansowa opiera się głównie na wymianie informacji na płaszczyźnie 

Samorząd – Organizacja Pozarządowa, stowarzyszenia informowane były  

o możliwych źródłach pozyskiwania środków zewnętrznych. Udzielona była również 

fachowa pomoc przy tworzeniu i składaniu wniosków oraz ich realizacji.  

 

Rejestr Organizacji Pozarządowych 

W roku 2023 zaktualizowany został rejestr organizacji pozarządowych, działających na 

terenie Miasta i Gminy Gąbin. Według nowego spisu na terenie gminy funkcjonowało 71 

organizacji pozarządowych: 

 

Lp Nazwa Organizacji 

1 Ochotnicza Straż Pożarna w Gąbinie 

2 Ochotnicza Straż Pożarna W Dobrzykowie 

3 Ochotnicza Straż Pożarna W Czermnie 

4 Ochotnicza Straż Pożarna w Troszynie Polskim 

5 Ochotnicza Straż Pożarna Grabie Polskie 

6 Ochotnicza Straż Pożarna Lipińskie 

7 Ochotnicza Straż Pożarna W Strzemesznie 

8 Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Kamieniu 

9 Ochotnicza Straż Pożarna w Topólnie 

 
 

10 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej oddział w Gąbinie 

 
 

11 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Aktywni Razem” 

12 Stowarzyszenie Obrońców Doliny Iłowsko-Dobrzykowskiej 

13 Stowarzyszenie PRO PATRIA – Lokalni Patrioci 

14 
Stowarzyszenie Współpracy Mieszkańców Gminy Gąbin z Mieszkańcami Francuskiej Gminy Saint Barthelemy 

d'Anjou 

15 "Gąbin na żądanie - stowarzyszenie działające na rzecz rozwoju kultury i edukacji" 

16 Stowarzyszenie Gaudium 



17 Gąbińskie Stowarzyszenie Kulturalne 

18 Amatorski Teatr Niewielki z Gąbina 

19 Nadwiślańska Organizacja Ekologiczna 

20 Stowarzyszenie Kawaleryjskie 4. Pułku Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej 

21 Stowarzyszenie Rodzin Osadników Wojskowych i Cywilnych Kresów Wschodnich 

22 Stowarzyszenie Bezpieczna i Czysta Gmina - Jadwigów 

23 Stowarzyszenie Bezpieczna i Czysta Gmina 

24 Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Gąbin 

25 Stowarzyszenie Ziemia Gąbińska 

26 Stowarzyszenie Razem  

27 Stowarzyszenie Nowe Grabie 

28 Stowarzyszenie Działajmy Razem 

29 Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony i Rozwoju Jeziora Zdworskiego 

30 Stowarzyszenie Przystań 624 

31 COLOR Spółdzielnia Socjalna 

32 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Rozwoju Północnego Mazowsza 

33 Stowarzyszenie Lipińskie 

34 Stowarzyszenie Perła 

35 Towarzystwo Miłośników Ziemi Gąbińskiej 

   

36 Ludowy Klub Sportowy Unia Czermno 

37 Miejski Klub Sportowy Błękitni Gąbin 

38 Stowarzyszenie Yacht Club – Prestige 

39 Miejski Uczniowski Klub Sportowy Gąbin 

40 Stowarzyszenie Gąbin Biega 

41 MUKS Tandem Gąbin 

42 Gąbiński Klub rowerowy "Gąbin Team" 

43 UKS Sakura Judo Płock 

44 Koło PZW ESOX 

45 Klub Sportowy Silni i Zdrowi 

 
 

46 Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola im. Króla Maciusia I 

47 
Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury działające przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 

Gąbinie "Lampas" 

48 Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły w Nowym Grabiu "Otwarte Drzwi" 

49 Stowarzyszenie „IUVENES” na rzecz Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie oraz lokalnej społeczności 

50 Branżowy Związek Zawodowy Pracowników przy Domu Pomocy Społecznej w Koszelewie 

  
51 Koło Gospodyń Wiejskich w Czermnie 

52 Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Kamieniu 

53 Koło Gospodyń Wiejskich w Topólnie 

54 Koło Gospodyń Wiejskich "Dobrzykowianki" w Dobrzykowie 

55 Koło Gospodyń Wiejskich "Nowe Grabianki" w Nowym Grabiu 

56 Koło Gospodyń Wiejskich "LIPINIANKI" w Lipińskich 

57 Koło Gospodyń Wiejskich "Polskie Grabianki" w Grabiu Polskim 

58 Koło Gospodyń Wiejskich "Gąbinianki" w Gąbinie 

59 Koło Gospodyń Wiejskich "Górki Górą" w Górkach 

60 Koło Gospodyń wiejskich "Troszynianki" Troszyn Polski 

  



  
61 Stowarzyszenie Producentów Polskich Szkółkarska Grupa Centrum 

62 Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 

63 Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Koszelewie 

  
64 Koło Łowieckie "Kania" w Gąbinie 

65 Wojskowe Koło Łowieckie 120 "Sokół" w Gąbinie 

66 Warszawskie Koło Łowieckie "Mszary"  

67 Koło Łowieckie "Jenot" 

68 Koło Łowieckie "Kampinos"  

69 Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych oddział Gąbin 

  
70 Fundacja Nie Damy Się 

71 Bank Spółdzielczy w Gąbnie 

 

Podsumowanie 

Miasto i Gmina Gąbin zgodnie z ustawowym obowiązkiem współpracowało  

z organizacjami powierzając i wspierając działania na rzecz różnych grup społecznych. 

Organizacje pozarządowe z roku na rok stają się coraz bardziej aktywne i wzbogacają 

ofertę rekreacyjną, społeczną i kulturalną oraz przyczyniają się do rozwoju gminy na wielu 

płaszczyznach.  

 

 

 

Oprac.: Wojciech Olszewski,  

Inspektor ds. Organizacji Pozarządowych,  

Współpracy Międzynarodowej   

Promocji i Turystyki 

 

Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin 

/-/  Krzysztof Jadczak 
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